

روی موج کوتاه

کشف خودروهای حامل پهپادهای اسرائیل در تهران و چند شهر!

شبکه‌های اجتماعی و خبرگزاری‌ها تصاویری از خودروهای حامل پهپادهای مهاجم در تهران و چند شهر که توسط نیروهای اطلاعات و امنیت سپاه توقیف شده‌اند، را منتشر کرده‌اند.تصویر شکار شده از خودرو توزیع پهپادهای اسرائیل در تهران، کشف یک وانت حامل ریز پرنده‌های انتحاری در مشهد، یک ون حامل پهپاد در زنجان و کشف چند محموله پهپادی در اطراف فرودگاه مهرآباد قبل از انجام عملیات تروریستی از جمله این مواردست. در این شبکه‌ها همچنین ویدئویی از کامیونی که کوآد کوپترهای مورد استفاده علیه اهداف ایرانی را حمل می کرد، مشاهده می‌شود. در همین راستا وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از مردم خواسته است تردد مشکوک تردد خودروهای سروشیده وانت و هاپلو کس را گزارش کنند. در این اطلاعیه آمده است: مردم تحرکات مشکوک را به وزارت اطلاعات با شماره ۱۱۳ سازمان اطلاعات سپاه ۱۱۴ سازمان اطلاعات پلیس ۱۱۶ حفاظت اطلاعات دفاع به‌شماره ۱۶۳۶ حفاظت اطلاعات سپاه ۱۵۳۵ و سامانه گزارش‌های مردمی پلیس ۱۱۰ گزارش دهند. در این اطلاعیه آمده است: امنیت کشور بدون همکاری شما مردم میسر نیست.

====

تماس پوتین با ترامپ برای توقف عملیات نظامی اسرائیل علیه ایران

خبرگزاری تاس به نقل از یک مقام کرملین نوشت: پوتین به ترامپ گفته‌است که عملیات نظامی اسرائیل علیه ایران را متوقف کند. به گزارش دیده‌بان ایران؛ خبرگزاری تاس به نقل از یک مقام کرملین نوشت: پوتین به ترامپ گفته است که عملیات نظامی اسرائیل علیه ایران را محکوم می کند پوتین در یک تماس تلفنی ۵۰دقیقه‌ای باترامپ صحبت کرد و تمایل خود را برای میانجیگری بین اسرائیل و ایران به او اطلاع داد. پوتین و ترامپ در طول تماس تلفنی، از سرگیری مذاکرات در مورد پرونده هسته‌ای ایران را رد نکردند. ترامپ به پوتین اطلاع داد که مذاکره کنندگان آمریکایی آماده‌ا سرگیری کار با نمایندگان ایران هستند.

====

نیویورک تایمز:

بخش عمده برنامه هسته‌ای ایران دست نخورده باقی مانده است

روزنامه آمریکایی نیوست در بی حملات اسرائیل، به بر نامه هسته‌ای ایران آسیب چندانی وارد نشده و بخش عمده این برنامه سالم و دست نخورده باقی مانده است. به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به حملات تجاوزگران اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای مهم ایران شامل فرود و نطنز و به شهادت رساندن جمعی از فرماندهان نظامی و دانشمندان و مسئولان انرژی اتمی کشور تصریح کرده که بعد از این حملات «مشخص شد که چطور بخش عمده برنامه هسته‌ای ایران سالم باقی مانده است.» سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفتگویی در پی حمله اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران از جمله سایت غنی سازی فرود گفت: در سایت غنی سازی فرود خسارت محدودی به برخی نواحی وارد شده‌است. بهروز کمالوندی، دربارهٔ مجتمع غنی سازی نطنز هم عنوان کرد: با چندین حمله در نطنز مواجه بودیم. بخشی که در نطنز صدمه دیده بیشتر بخشی‌های روی سطحی است. چون عمده تأسیسات به زمین است و مقدار ناچیزی باز نشد در داخل داشتیم که به بیرون سربایت نکرده است. مردم خلیشان راحت باشد که مشکلی در آنجا نیست.

====

فعال سیاسی:

تگذاریم هم وطنانی که قربانی جنایت اسرائیل می شوند، تبدیل به عدد شوند

یک فعال سیاسی از مردم خواست داستان زندگی هر کدام از قربانیان تجاوز اسرائیل را که می شناسند؛از نشر کنند.محمدرضا جلالی پور نوشت: «اگر داستان هر کدام از شهدای کودک و زن و غیر نظامی و نظامی را می دانید یا می‌خوانید، نشرش کنید. جان یکایک‌شان عزیز بود. یکایک‌شان عزیز دل مادران و پدران و فرزندان و نزدیکانشان بودند. یکایک‌شان جهانی داشتند و حق زندگی، نگذاریم تبدیل به عدد شوند. داستان هر کدام را جداگانه باید بگویم و باز نشر کنیم.»

====

راینزی ترامپ و امیر قطر در باره تحولات منطقه پس از تجاوز اسرائیل به ایران

امیر قطر و رئیس جمهوری امریکادرباره «تازه‌ترین تحولات منطقه» در پی تجاوز اسرائیل به ایران راینزی کردند.به گزارش ایلنا به نقل از الجزیره، «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر در این گفت‌وگو بر «ضرورت تلاش برای کاهش تنش‌ها و دستیابی به راه‌حل‌های دیپلماتیک» تأکید کرد.دونالد ترامپ نیز مدعی شد که واشنگتن «مادامی‌که در در تلاش‌ها برای حل بحران مشارکت کند، تا امنیت وثبات منطقه حفظ شود».

====

گوترش خواستار توقف تنش ایران و اسرائیل شد

دبیر کل سازمان ملل متحد خواستار توقف درگیری‌های میان ایران و رژیم صهیونیستی شد. به گزارش ایلنا، «آنتونیو گوترش» ای پیامی در شبکه «ایکس» نوشت: «هماران تأسیسات هسته‌ای ایران و رئیس‌جمهور، حملات موشکی ایران به تل آویو، تنش کافی است. زمان توقف فرا رسیده است. صلح و دیپلماسی باید پیروز شود.»

====

حمله اسرائیل به فاز ۱۴ پارس جنوبی

فاز ۱۴ پارس جنوبی هدف حمله اسرائیل قرار گرفت.دو انفجار در بخش گاز کشور رخ داده که بر بررسی‌های اولیه نشان می دهد به دلیل برخورد ریز پرنده های متخاصم بوده است. به نوشته فارس، بر اثر این حمله بخش هایی از این فاز دچار حریق شده است. منابع محلی و شاهدان عینی می گویند این حمله باریز پرندهای شبیه پهپاد رخ داده است.

====

فردا؛ جلسه رأی اعتماد وزیر پیشنهادی اقتصاد برگزار می شود

سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی اقتصاد دولت چهاردهم روز دوشنبه ۲۶ خرداد ماه در مجلس شورای اسلامی بر گزار خواهد شد. به گزارش ایلنا، عباس گودرزی درباره برگزاری جلسه رأی اعتماد وزیر پیشنهادی اقتصاد و دارایی گفت: جلسه بررسی صلاحیت سید علی مدنی زاده روز دوشنبه ۲۶ خرداد ماه در صحن علنی مجلس برگزار می شود. نمایندگان پس از استماع بر نامه‌ها، درباره رأی اعتماد تصمیم‌گیری خواهند کرد.

نقشه اسرائیل در بستن پنجره دیپلماسی میان تهران – واشنگتن و به راه انداختن ماشین جنگی خود عملیاتی شد؛

موشک تل آویو وسط میز مذاکرات



قاطع به تجاوزات رژیم صهیونیستی داده و در استفاده از حق مشروع خود برای اقدام متقابل مصمم است.»

مذاکره می کنیم، یا نمی کنیم؛ مساله این است؟
در این میان اما آن چه تقریباً همه کارشناسان بر آن تأکید دارند لزوم پاسخگویی ایران به این رفتار اسرائیل است در مقابل این کارشناسان و تحلیل گران ناظران بین المللی و سیاسی دربار مساله مذاکره با آمریکا شاید دو عقیده متفاوت داشته باشند چنان که برخی معتقد هستند ایران باید انتفاقا با استفاده از این فرصت به مسیر مذاکره با آمریکا باز گردد البته این تحلیل ها همه اکنون در شرایطی است که عصر دیروز به صورت رسمی وزیر خارجه عمان، لغو نشست مذاکرات مسقطر اعلام کرد.

کما این که در این میان حتی پیش از اعلام رسمی عمان، علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران روز جمعه در گفتگو باشبکه خبر سیمای جمهوری اسلای گفته بود که تا به چه تحولات اخیر به نظر نمی رسد که دور ششم مذاکرات که قرار بود در عمان بر گزار شود، دیگر امکان تحقق داشته باشد.

در مقابل اما محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور ایران، روز جمعه با تأکید بر این که ایران حتماً از اسرائیل انتقام خواهد گرفت، ابراز امیدواری کرد که مذاکرات ایران و آمریکا حسب نظر رهبر ایران ادامه یابد.

جالب این که معتمدی زاده، نماینده مجلس از سیرجان اما یان دوران مذاکرات را به نوعی اعلام کرده است او در درباره آینده مذاکرات گفته است که: آمریکا شریک جنایت است و پاسخ ما باید بازدارندگی واقعی ایجاد کند. این بار، دیگر خبری از مذاکره نیست. پاسخ ما، پایان روند دیپلماتیک است.

موضع رسمی تهران: مقاومت و هشدار
در همین حال همزمان گمانه زنی های جدی درباره تغییر استراتژی ایران در برنامه هسته‌ای نیز درحالی تقویت شدن است، آن هم در شرایطی ایران

شماره ۱۹۲۸/ یکشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۴ / ۱۹ ذوالحجه ۱۴۴۶ / ۱۵ ژوئن ۲۰۲۵

چرخشی وجود دارد. مثلاً دیوید آلبرایت، کارشناس ارشد «مؤسسه علوم و امنیت بین‌المللی» در مصاحبه با NBC News کذب گفته: «اگر ایران احساس کند که امنیت تأسیساتش در خطر دائمی است، ممکن است تصمیم بگیرد که دیگر خود را به محدودیت‌های گذشته پایبند نداند. این یعنی شاید از سطح ۶۰ درصد غنی‌سازی عبور کند یا حتی بازنگری در عضویت خود در NPT را مطرح کند.»

هم چنین مایکل ناخت، معاون سابق امور امنیت بین الملل در پنتاگون نیز در گفت‌وگو با Foreign Affairs تأکید کرده که «حمله اسرائیل به تهران این سیگنال را مخابره کرد که دوران اعتماد به رژیم نظارت بین‌المللی روزه با پایان است.»

اواضافه می‌کند: «جمهوری اسلامی در حال حاضر در موقعیتی است که می‌تواند تصمیمی استراتژیک برای تسریع در دستیابی به بازدارندگی قابل اتکا بگیرد.»

از سوی دیگر نیز برخی تحلیلگران ایرانی معتقد هستند که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با سکوت در برابر حمله به تأسیسات تحت نظارت خود، عملاً جایگاه بی‌طرفی را از دست داده است. چنان‌چه حسین موسویان نیز همین موضوع را بر جسته کرده می‌گوید: «اگر آژانس سکوت کند، دیگر نمی‌توان از آن انتظار داشت نقش داور را در بحران‌های آینده ایفا کند.»

این در حالی است که رافائل گروسی، مدیر کل آژانس، در پاسخ به خبرنگاران گفته: «در حال بررسی ابعاد موضوع هستیم، اما تأسیسات ایران باید همچنان تحت پادمان بماند.»

در شرایط فعلی اما به نظر می‌رسد جمهوری اسلامی ایران در آستانه تصمیم‌گیری درباره تغییرات در رهبرد هسته‌ای خود قرار دارد. چنان‌چه حمله اسرائیل به تأسیسات و بی‌عملی نهادهای بین‌المللی، همگی عواملی هستند که این مسیر را محتمل‌تر کرده‌اند. هنوز تصمیم نهایی اعلام نشده، اما آنچه مسلم است، «دوره جدیدی از محاسبات استراتژیک» در تهران آغاز شده است.

همدستی اسرائیل – آمریکا علیه مذاکرات
واقعیت آن است که آمریکا و اسرائیل در یک نقشه هماهنگ، میز مذاکرات را به بخشی از ماشین جنگی خود بدل کرده‌اند. حمله اسرائیل، چه با اطلاع و چراغ سبز واشنگتن بوده باشد یا نه، راه‌رو گونه مصالحه‌فوری را سخت‌تر کرده است.

در این شرایط رهبر ایران باید دو وجهی باشد: مقابله قاطع با تهدید نظامی بدون افتادن در دام یک جنگ تمام‌عیار که می‌تواند هم‌زمان هزینه‌زا و موجب اجماع بیشتر جهانی علیه تهران شود. اکنون برای تهران به انتقال نظامی پذیرفتنی است، نه افتادن در بازی اسرائیل.

مسیر در دست شاید همان حفظ توان بازدارندگی و انتقال هوشمندانه بحران به حیاط خلوت رقباست؛ از فشار بر منافع تنش‌ناپذیر تا ایجاد ائتلاف‌های جدید با چین، روسیه و سایر بازیگران خلیج فارس و از جمله کشورهای عرب منطقه!

در چنین شرایطی حتی اگر دور ششم مذاکرات (نه امروز که در روزهای آتی) هم برگزار شود، دیگر مذاکرات برای لغو تحریم یا تبادل زندانی نیست؛ گفت‌وویی است در سایه آتش با ماهیتی امنیتی و شاید بازدارنده. ایران اکنون باید با همان دقتی که سامانه‌های پدافندیش اش موشک‌ها را رهگیری می‌کنند، با دیپلماسی و ابزارهای آن از جمله مذاکره، گفت‌وگو و رایزنی و ایجاد جبهه‌های جدید به حل محورهای دیپلماتیک نیز ضربه بزند؛ قطع‌های حساب‌شده، قاطع و بدون واگذاری ابتکار عمل به دشمن.

کشور، از ورود افرادی که عنصر نامطلوب تشخیص داده می‌شود، به مراکز هسته‌ای جلوگیری شود.

رضایی اضافه کرد: همچنین کمیسیون در حال تدوین طرحی در پاسخ به جنایت اخیر رژیم صهیونیستی و حمایت از نیروهای دفاعی، امنیتی و انتظامی کشور است. در این طرح دولت مکلف می‌شود برای تقویت امنیت ملت ایران از حفاظت از تمامیت ارضی کشور، بودجه دفاعی کشور را در سال جاری و نیز در سال‌های آینده تقویت کند.

عاملان و آمران جنایت رژیم صهیونیستی مورد تعقیب قرار گیرند
وی بیان کرد: در این طرح، از نیروهای مسلح کشور خواسته شده عاملان و آمران جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم، فرماندهان و دانشمندان ایرانی را مورد تعقیب قرار دهند.

رضایی افزود: همچنین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، از تصمیم و موضع وزارت امور خارجه مبنی بر توقف مذاکرات با آمریکایی‌ها و عدم شرکت در مذاکرات فعلی، حمایت می‌کند.

مذاکره در شرایط فعلی بی‌معناست
وی افزود: ما نیز معتقدیم در شرایطی که با دشمن درگیر جنگ هستیم و آمریکایی‌ها سمت دشمن ما ایستاده و از آن‌ها حمایت و پشتیبانی کرده و کمک‌های تسلیحاتی، مالی، اطلاعاتی و لجستیکی می‌کنند و حتی سپر دفاعی برای دفاع از صهیونیست‌ها تشکیل داده‌اند، گفت‌وگو با آمریکایی معناست و نباید در این شرایط مذاکره کنیم لذا تصمیم وزارت امور خارجه مورد حمایت کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی است.

رضایی در پایان تأکید کرد: کمیسیون امنیت ملی در کنار نیروهای مسلح کشور برای تنبیه متجاوز ایستاده و از نزدیک اوضاع را رصد می‌کند. مجلس و کمیسیون امنیت ملی هر گونه کمک و حمایت برای دفع متجاوز و بر خور و بادشمنان ملت ایران و صهیونیست‌ها و تقویت حوزه دفاعی را انجام می‌دهد.

وزیر امور خارجه می‌نی بر توقف مذاکرات با آمریکایی‌ها و عدم شرکت در مذاکرات فعلی، حمایت می‌کند.

وی افزود: ما نیز معتقدیم در شرایطی که با دشمن درگیر جنگ هستیم و آمریکایی‌ها سمت دشمن ما ایستاده و از آن‌ها حمایت و پشتیبانی کرده و کمک‌های تسلیحاتی، مالی، اطلاعاتی و لجستیکی می‌کنند و حتی سپر دفاعی برای دفاع از صهیونیست‌ها تشکیل داده‌اند، گفت‌وگو با آمریکایی معناست و نباید در این شرایط مذاکره کنیم لذا تصمیم وزارت امور خارجه مورد حمایت کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی است.

رضایی در پایان تأکید کرد: کمیسیون امنیت ملی در کنار نیروهای مسلح کشور برای تنبیه متجاوز ایستاده و از نزدیک اوضاع را رصد می‌کند. مجلس و کمیسیون امنیت ملی هر گونه کمک و حمایت برای دفع متجاوز و بر خور و بادشمنان ملت ایران و صهیونیست‌ها و تقویت حوزه دفاعی را انجام می‌دهد.

وزیر امور خارجه می‌نی بر توقف مذاکرات با آمریکایی‌ها و عدم شرکت در مذاکرات فعلی، حمایت می‌کند.

وی افزود: ما نیز معتقدیم در شرایطی که با دشمن درگیر جنگ هستیم و آمریکایی‌ها سمت دشمن ما ایستاده و از آن‌ها حمایت و پشتیبانی کرده و کمک‌های تسلیحاتی، مالی، اطلاعاتی و لجستیکی می‌کنند و حتی سپر دفاعی برای دفاع از صهیونیست‌ها تشکیل داده‌اند، گفت‌وگو با آمریکایی معناست و نباید در این شرایط مذاکره کنیم لذا تصمیم وزارت امور خارجه مورد حمایت کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی است.



تغییر رژیم، ایجاد بی ثباتی و هرج و مرج، و حتی تجزیه ایران است. نتیجه این جنگ تأثیر قابل توجهی بر توازن قوای آینده در خاور میانه خواهد داشت.

۹. ایالات متحده و ناتو با دادن چراغ سبز به اسرائیل، هر تکب اشتباه استراتژیک بزرگی شده‌اند. نتیجه این جنگ به شدت بر نوبایی منطقه‌ای و نقش قدرت‌های شرقی و غربی در خاور میانه تأثیر خواهد گذاشت.

کنونی، قدرت‌های بلوک شرق و کشورهای غربی با اسرائیل و ناتو همسو نیستند

۶. حمله اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران، حمله یک دولت مسلح به سلاح هسته‌ای به یک دولت غنی مسلح به سلاح هسته‌ای است. این واقعیت تا کار آمدی معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را آشکار می‌کند، به‌ویژه از آن‌رو که حمله نظمی اسرائیل انگیزه و ماهیت واقعی قطعنامه غیرقانونی اخیر آژانس علیه ایران را بر ملا کرد.

۷. حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران بدون شک بر استراتژی هسته‌ای آینده ایران تأثیر خواهد گذاشت. در واقع، ناتو، اسرائیل و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی زمینه‌ساز این تغییر استراتژیک شده‌اند.

۸. هدف اصلی اسرائیل در این جنگ تر کبیبی جدید علیه ایران،